Nº 6, segunda-feira, 11 de janeiro de 2010 1513 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010011100151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público os preços registrados
para futuras aquisições de licenças de software aplicativo com ga-
rantia de atualização, conforme descrito no quadro abaixo, resultante
do Pregão Eletrônico n.º 143/2009. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Adobe Acrobat Professio-

nal 9 ou mais recente com
licença perpétua tipo go-
vernamental

un 200 750,00

2 Adobe Creative Suite 4
Master Collection ou mais
recente com licença
perpétua tipo governamen-
tal

un 15 6.300,00

MI Comércio e Serviço de Informática Ltda. - ME

Brasília, 8 de janeiro de 2010.
LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

Substituto

RETIFICAÇÃO

Processo TST n.º 504.624/2009-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Ação Informática Brasil Ltda..

Na publicação feita no Diário Oficial da União do dia
31/12/2009, Seção 3, página 195, faz-se a seguinte RETIFICAÇÃO:
no campo OBJETO, onde se lê "aquisição de licenças de uso e
serviços de suporte técnico e atualização de versão da ferramenta de
consulta e análise Business Objects XI, módulos Business aquisição
de licenças de software gerenciador de banco de dados, Oracle Da-
tabase Enterprise Edition, e seus pacotes de diagnóstico, Diagnostic
Pack, e de ajuste, Tuning Pack, com suporte de serviços associado.",
leia-se somente "aquisição de licenças de software gerenciador de
banco de dados, Oracle Database Enterprise Edition, e seus pacotes
de diagnóstico, Diagnostic Pack, e de ajuste, Tuning Pack, com su-
porte de serviços associado".

Nº 6, segunda-feira, 11 de janeiro de 2010152 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010011100152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 503.623/2009-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Work Link Ltda. - EPP. OB-
JETO: aquisições de comutadores de rede. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-102/2009. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: R$ 70.360,00. VI-
GÊNCIA: inicia-se na data de assinatura e extingue-se 90 dias após o
recebimento definitivo . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa 4.4.90.52,
nota de empenho 2009NE001881, de 29/12/2009. ASSINATURA:
07/01/2010. Pelo Contratante: Maria Tereza de Andrade Lima Or-
landi, Secretária de Administração, Orçamento e Finanças - Subs-
tituta. Pela Contratada: Cláudio Ferreira de Lima, Sócio-Gerente.

Processo TST n.º 504.607/2008-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Geamb Geologia e Consultoria
Ambiental Ltda. OBJETO: prestação de serviços de perfuração de
poço tubular profundo (poço artesiano ou semi-artesiano) e inter-
ligação deste ao reservatório do TST. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-150/2009. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: R$ 45.798,00. VIGÊNCIA: inicia-
se na data da assinatura e extingue-se 90 dias após o recebimento
definitivo do objeto . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2009NE001918, de 30/12/2009. ASSINATURA:
8/1/2010. Pelo Contratante: Maria Tereza de Andrade Lima Orlandi,
Secretária de Administração, Orçamento e Finanças-Substituta. Pela
Contratada: Rogers Sarmento Bispo, Sócio-Gerente.